
7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 1 z 44 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno-Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno-Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno-Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

USNESENÍ 
 

z 7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8. března 2023 v zasedací místnosti Rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 ve 15:00 hodin 

Přítomni:  
Mgr. Jitka Ivičičová, Jiří Tlamka, MgA. Petr Pleva, Mgr. Zuzana Vöröšová, Ing. Kateřina 
Wertheimová, Mgr. David Čížek 
 
Omluven: 
Mgr. Jiří Karásek 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová - tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí sociálního odboru 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí bytového a všeobecného odboru 

 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Zmocnění SAKO Brno SOLAR a.s. k podání žádosti o připojení 

výroben do distribuční soustavy 

dodatečně 

písemně 

Mgr. Jitka 

Ivičičová 

3. Příloha k žádosti o změnu účelu využití investičního transferu 

- rozpočtové opatření  

písemně Mgr. Jiří 

Karásek 

3a Rozpočtové opatření č. 4 dodatečně 

písemně 

Ing. Květoslav 

Pekárek 

4. Výběr zhotovitele na akci „Nové oplocení na dětském hřišti 

Bořetická“ – přidělení zakázky 

písemně  Ing. Květoslav 

Pekárek 

5. Veřejná zakázka „Údržba ploch v MČ Brno-Vinohrady – část 

JIH“ – zahájení zadávacího řízení 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

6. Dohoda o ukončení pronájmu, záměr pronajmout pozemek 

p.č 9149/13 k. ú. Židenice 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 2 z 44 
 
 

7. Dohoda o ukončení pronájmu a nové uzavření pachtovní 

smlouvy k pozemku p.č.7629/1 v k. ú. Židenice 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

7a Dohoda o ukončení pronájmu a nové uzavření pachtovní 

smlouvy k pozemkům p. č. 1983/1 – 8, p. č. 2008/1 v k. ú. 

Maloměřice, p. č. 10031, p. č. 10032, p. č. 10040 a p. č. 10041 

v k. ú.  Židenice 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

7b Uzavření pachtovní smlouvy k pozemkům p. č. 7627/1, 

7628/1 a 7628/3 v k. ú. Židenice 

písemně 

dodatečně 

Ing. Květoslav 

Pekárek 

7c Souhlas s kácením dřevin na pozemcích p. č. 7627/1, 7628/1 

a 7628/3 v k. ú. Židenice 

písemně 

dodatečně 

Ing. Květoslav 

Pekárek 

8. Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného parkování písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

9. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 

vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

10. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Kulturního, vzdělávacího a 

informačního centra městské části Brno-Vinohrady, přísp. 

org. 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

11. Žádosti o dotace z MČ Brno–Vinohrady pro sociálně-

zdravotní a kulturní oblast v r. 2023  

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

12. Nájemní smlouva na dobu určitou – B. A., Mikulovská  písemně Ing. Eva 

Králíčková 

13. Nájemní smlouva na dobu určitou – K. A., Bzenecká písemně Ing. Eva 

Králíčková 

14. Nájemní smlouva na dobu určitou – F. V., Vlčnovská  písemně Ing. Eva 

Králíčková 

15. Nájemní smlouva na dobu určitou – M. E., Pálavské náměstí  písemně Ing. Eva 

Králíčková 

16. Nájemní smlouva na dobu určitou – R. H., Pálavské náměstí  písemně Ing. Eva 

Králíčková 

17. Nájemní smlouva na dobu určitou – S. I., Pálavské náměstí  písemně Ing. Eva 

Králíčková 

18. Nájemní smlouva na dobu určitou – S. L. a H. J., Mikulovská  písemně Ing. Eva 

Králíčková 

19. Nájemní smlouva na dobu určitou – T. P., Bzenecká  písemně Ing. Eva 

Králíčková 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 3 z 44 
 
 

20. Nájemní smlouva na dobu určitou – F. R., Bzenecká písemně Ing. Eva 

Králíčková 

21. Nájemní smlouva na dobu určitou – H. Z., Pálavské náměstí  písemně Ing. Eva 

Králíčková 

22. Nájemní smlouva na dobu určitou – M. P., Vlčnovská  písemně Ing. Eva 

Králíčková 

23. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou na ul. 

Bzenecká  

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

24. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou na ul. 

Bzenecká 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

25. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu – Ing. I. K., 

Pálavské náměstí 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

26. Nájem nebytových prostor v domě Pálavské náměstí 6 – 

zveřejnění záměru 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

27. Vyjádření vlastníka s plánovanou instalaci domovních 

předávacích stanic do objektů Valtická 4106/15, Valtická 

4107/17, Velkopavlovická 4310/25 a Mutěnická 4182/21 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

28. Darovací smlouva zasklení balkónu byt č., Bzenecká, Brno písemně Ing. Eva 

Králíčková 

29. Popis kompletních rekonstrukcí v Líšni Výběr zhotovitele 

akce: „Kompletní rekonstrukce bytu č. 17, Mikulovská 4“ 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

30. Rozsah rekonstrukcí ve 4 variantách 

 

písemně 

dodatečně 

Ing. Eva 

Králíčková 

30a Návrh pravidel a kritérií pro pronájem obecních bytů 

městské části Brno-Vinohrady 

písemně 

dodatečně 

Ing. Eva 

Králíčková 

31. Žádost o výpůjčku zpevněné plochy v objektu Bzenecká 23     písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

32. Žádost o pronájem tělocvičen a venkovního areálu v objektu 

Bzenecká 23 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

33. Výběr tiskárny „Úplatná výroba periodika VINOHRADSKÝ 

INFORM“ – přidělení zakázky  

písemně 

dodatečně 

JUDr. Eva 

Goláňová 

34. Dodatek č. 8 k nájemní smlouvě – změna úhrady nájmu – H. 

B., N.B. 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 4 z 44 
 
 

34a Program III. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-

Vinohrady, které se bude konat v pondělí 20.3.2023 od 17:00 

hodin 

dodatečně 

písemně 

JUDr. Eva 

Goláňová 

35. Rozprava   

36. Závěr   

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Zmocnění SAKO Brno SOLAR a.s. k podání žádosti o připojení 
výroben do distribuční soustavy 
USNESENÍ č.219/23/9 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Mgr. Jitka 
Ivičičová 

3. Příloha k žádosti o změnu účelu využití investičního transferu 
- rozpočtové opatření 
USNESENÍ č.220/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jiří 
Karásek 

3a Rozpočtové opatření č. 4 
USNESENÍ č.221/23/9 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

4. Výběr zhotovitele na akci „Nové oplocení na dětském hřišti 
Bořetická“ – přidělení zakázky 
USNESENÍ č.222/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Veřejná zakázka „Údržba ploch v MČ Brno-Vinohrady – část 
JIH“ – zahájení zadávacího řízení 
USNESENÍ č.223/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Dohoda o ukončení pronájmu, záměr pronajmout pozemek 
p.č 9149/13 k. ú. Židenice 
USNESENÍ č. 224/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Dohoda o ukončení pronájmu a nové uzavření pachtovní 
smlouvy k pozemku p.č.7629/1 v k. ú. Židenice 
USNESENÍ č.225/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7a Dohoda o ukončení pronájmu a nové uzavření pachtovní 
smlouvy k pozemkům p. č. 1983/1 – 8, p. č. 2008/1 v k. ú. 
Maloměřice, p. č. 10031, p. č. 10032, p. č. 10040 a p. č. 10041 
v k. ú.  Židenice  
USNESENÍ č.226/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7b Uzavření pachtovní smlouvy k pozemkům p. č. 7627/1, 
7628/1 a 7628/3 v k. ú. Židenice 
USNESENÍ č.227/23/9 – v příloze 

písemně 
dodatečně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

7c Souhlas s kácením dřevin na pozemcích p. č. 7627/1, 7628/1 
a 7628/3 v k. ú. Židenice 
USNESENÍ č.228/23/9 – v příloze 

písemně 
dodatečně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 5 z 44 
 
 

8. Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného parkování 

USNESENÍ č.229/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 230/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

10. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Kulturního, vzdělávacího a 
informačního centra městské části Brno-Vinohrady, přísp. 
org. 
 USNESENÍ č.231/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

11. Žádosti o dotace z MČ Brno–Vinohrady pro sociálně-
zdravotní a kulturní oblast v r. 2023  
USNESENÍ č.232/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

12. Nájemní smlouva na dobu určitou – B. A., Mikulovská  
USNESENÍ č.233/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

13. Nájemní smlouva na dobu určitou – K. A., Bzenecká 
USNESENÍ č.234/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

14. Nájemní smlouva na dobu určitou – F. V., Vlčnovská  
USNESENÍ č.235/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

15. Nájemní smlouva na dobu určitou – M. E., Pálavské náměstí  
USNESENÍ č.236/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

16. Nájemní smlouva na dobu určitou – R. H., Pálavské náměstí  
USNESENÍ č.237/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

17. Nájemní smlouva na dobu určitou – S. I., Pálavské náměstí  
USNESENÍ č.238/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

18. Nájemní smlouva na dobu určitou – S. L. a H. J., Mikulovská  
USNESENÍ č.239/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

19. Nájemní smlouva na dobu určitou – T. P., Bzenecká 
USNESENÍ č.240/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

20. Nájemní smlouva na dobu určitou – F. R., Bzenecká  
USNESENÍ č.241/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Nájemní smlouva na dobu určitou – H. Z., Pálavské náměstí  
USNESENÍ č.242/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

22. Nájemní smlouva na dobu určitou – M. P., Vlčnovská  
USNESENÍ č.243/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

23. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou na ul. 
Bzenecká 
USNESENÍ č.244/23/9 – v příloze 
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 6 z 44 
 
 

24. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou na ul. 
Bzenecká 
USNESENÍ č. 245/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

25. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu – Ing. I. K., 
Pálavské náměstí 
USNESENÍ č.246/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

26. Nájem nebytových prostor v domě Pálavské náměstí 6 – 
zveřejnění záměru 
USNESENÍ č.247/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

27. Vyjádření vlastníka s plánovanou instalaci domovních 
předávacích stanic do objektů Valtická 4106/15, Valtická 
4107/17, Velkopavlovická 4310/25 a Mutěnická 4182/21 
USNESENÍ č.248/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

28. Darovací smlouva zasklení balkónu byt č., Bzenecká, Brno 
USNESENÍ č.249/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

29. Popis kompletních rekonstrukcí v Líšni Výběr zhotovitele 
akce: „Kompletní rekonstrukce bytu č. 17, Mikulovská 4“ 
USNESENÍ č.250/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

30. Rozsah rekonstrukcí ve 4 variantách 

Bod stažen 
písemně 
dodatečně 

Ing. Eva 
Králíčková 

30a Návrh pravidel a kritérií pro pronájem obecních bytů 
městské části Brno-Vinohrady 
Bod stažen 

písemně 
dodatečně 

Ing. Eva 
Králíčková 

31. Žádost o výpůjčku zpevněné plochy v objektu Bzenecká 23     
USNESENÍ č.251/23/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

32. Žádost o pronájem tělocvičen a venkovního areálu v objektu 
Bzenecká 23 
USNESENÍ č.252/23/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

33. Výběr tiskárny „Úplatná výroba periodika VINOHRADSKÝ 
INFORM“ – přidělení zakázky 
USNESENÍ č.253/23/9 – v příloze 

písemně 
dodatečně 

JUDr. Eva 
Goláňová 

34. Dodatek č. 8 k nájemní smlouvě – změna úhrady nájmu – H. 
B., N.B. 
USNESENÍ č.254/23/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

34a Program III. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 20.3.2023 od 17:00 
hodin 
USNESENÍ č.255/23/9 – v příloze 

písemně 
dodatečně 

JUDr. Eva 
Goláňová 

35. Rozprava   

36. Závěr   



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 7 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 219/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 2a- Zmocnění SAKO Brno SOLAR a.s. k podání žádosti o připojení výroben do 
distribuční soustavy 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

bere na vědomí 
 
přípisy ředitele společnosti SAKO Brno SOLAR a.s. ze dne 2. března 2023 ve věci postupu 
realizace připojení střešních solárních výroben elektrické energie na objektech svěřených 
m.č. Brno-Vinohrady 
 
 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem plných mocí pro společnost SAKO Brno SOLAR a.s. pro zastupování vlastníka 
nemovitosti ve věci umístění výrobny elektrické energie pro objekty ve vlastnictví 
Statutárního města Brna svěřené m.č. Brno-Vinohrady, a to: 

školské objekty, budovu ÚMČ Brno-Vinohrady a objekt Blatnická 4383/9 dle 
přílohy tohoto materiálu 

− termín: neprodleně 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 8 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 220/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 3- Příloha k žádosti o změnu účelu využití investičního transferu - rozpočtové 
opatření 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

přílohu k žádosti o změnu účelu využití investičního transferu z Rekonstrukce víceúčelového 
venkovního hřiště na ul. Valtická na Rekonstrukce venkovního hřiště Bořetická a zpracování 
projektové dokumentace na Rekonstrukci asfaltového víceúčelového hřiště Vlčnovská  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 9 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 221/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 3a- Rozpočtové opatření č. 4 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

 

schválit  

 

 Rozpočtové opatření č. 4: 

                            

Příjmy: zvýšení 

§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.   1 300 000,- Kč                                                 

pol. 2111 – příjmy z poskytování služeb a výrobků 

 

Výdaje: zvýšení 

§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.   1 300 000,- Kč                                                   

pol. 5152 – teplo                                                                                          600 000,- 

pol. 5154 – elektrická energie                                                                   300 000,- 

pol. 5169 – nákup ostatních služeb                                                          400 000,- 

 

Důvod opatření: 

Změna rozpočtu příjmů a výdajů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 10 z 44 
 
 

USNESENÍ č.222/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 4- Výběr zhotovitele na akci „Nové oplocení na dětském hřišti Bořetická“ – přidělení 
zakázky 

 

 

vybírá 
 
podle doporučení hodnotící komise na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Nové 
oplocení na dětském hřišti Bořetická“ společnost FLORA SERVIS GROUP s.r.o., Faměrovo 
náměstí 31/29, 618 00 Brno, IČ 11484497 za nabídkovou cenu 127.776,- včetně DPH. 
 
 
schvaluje 
 
smlouvu o dílo podle předloženého materiálu 
 
 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smlouvy o dílo 

− termín: 15.3.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 11 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 223/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 5- Veřejná zakázka „Údržba ploch v MČ Brno-Vinohrady – část JIH“ – zahájení 
zadávacího řízení 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  

   

− zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby „„Údržba ploch v 
MČ Brno-Vinohrady – část JIH““ otevřeným řízením dle § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

 

− zadávací dokumentaci zakázky podle předloženého materiálu 

 

− členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek veřejné zakázky  

členové   náhradníci 

MgA. Petr Pleva  Mgr. Jitka Ivičičová 

p. Jiří Tlamka   Ing. Kateřina Wertheimová 

p. Jiří Šlof   Mgr. David Čížek 

 

 

 

ukládá  

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit prostřednictvím příkazní firmy CETKOVSKY, s.r.o. náležitosti stanovené 
zákonem  

− termín: bezodkladně  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 12 z 44 
 
 

USNESENÍ č.224/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 6- Dohoda o ukončení pronájmu, Záměr pronajmout pozemek p.č 9149/13 k. ú. 
Židenice Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 

schvaluje 
 
dohodu o ukončení pronájmu pozemku p. č. 9149/13 k. ú. Židenice o výměře 5 m2, užívaného 
na základě nájemní smlouvy ze dne 18.10.1999, uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-Vinohrady, na jedné straně, a panem B. K., Rožná, Rožná, na druhé straně, 
a to ke dni 30.4.2023 podle přiloženého materiálu 
 

 

schvaluje 
 
zveřejnění záměru - pachtu části pozemku p. č. 9149/13 v k. ú. Židenice o výměře 5 m2 podle 
předloženého materiálu 
 
ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit uzavření dohody 

− zajistit zveřejnění záměru                                                                     

− termín: 10.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 13 z 44 
 
 

USNESENÍ č.225/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 7- Dohoda o ukončení pronájmu a nové uzavření pachtovní smlouvy k pozemku 
p.č.7629/1 v k. ú. Židenice 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

- dohodu o ukončení pronájmu k pozemku p.č. 7629/1 v k.ú. Židenice, se zahrádkářským 
svazem ZO ČSZ Osada Brno Židenice ke dni 31.3.2023  
 

- uzavření nové pachtovní smlouvy k pozemku p.č. 7629/1 v k.ú. Židenice, se 
zahrádkářským svazem ZO ČSZ Osada Brno Židenice 

            podle přiloženého materiálu 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit uzavření dohody a pachtovních smluv                                                                                

− termín: 25.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 14 z 44 
 
 

 

USNESENÍ č.226/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 7a- Dohoda o ukončení pronájmu a nové uzavření pachtovní smlouvy k pozemkům 
p. č. 1983/1 – 8, p. č. 2008/1 v k. ú. Maloměřice, p. č. 10031, p. č. 10032, p. č. 10040 a p. č. 
10041 v k. ú.  Židenice 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 

- dohoda o ukončení pronájmu k pozemkům p. č. 1983/1 – 8, p. č. 2008/1 v k. ú. 
Maloměřice a p. č. 10031, p. č. 10032, p. č. 10040, p. č. 10041 v k. ú. Židenice, se 
zahrádkářským svazem ZO ČSZ Borky – Mateří ke dni 31.3.2023  
 

- uzavření nové pachtovní smlouvy k pozemkům p. č. 1983/1 – 8, p. č. 2008/1 v k. ú. 
Maloměřice a p. č. 10031, p. č. 10032, p. č. 10040, p. č. 10041 v k. ú. Židenice, se 
zahrádkářským svazem ZO ČSZ Borky – Mateří  

            podle přiloženého materiálu 
 
 
ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit uzavření dohody a pachtovních smluv                                                                                

− termín: 25.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 15 z 44 
 
 

USNESENÍ č.227/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 7b- Uzavření pachtovní smlouvy k pozemkům p. č. 7627/1, 7628/1 a 7628/3 v k. ú. 
Židenice 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

uzavření pachtovní smlouvy k pozemkům p. č. 7627/1 o výměře 739 m2, p. č. 7628/1 o výměře 
2751 m2 a p. č. 7628/3 o výměře 991 m2 v k.ú. Židenice se Základní organizací Českého 
zahrádkářského svazu Brno Osada Židenice, p. s. dle přiloženého materiálu 

 

souhlasí 

 

s provedením vnějšího oplocení pozemků p. č. 7627/1, p. č. 7628/1 a p. č. 7628/3 v k.ú. 
Židenice a vodovodní přípojky ve smyslu čl. I.2 předložené pachtovní smlouvy a s následným 
uzavřením příslušné dohody o vyrovnání do výše 268 860,- Kč za podmínky doložení 
vynaložených nákladů    

  

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit uzavření pachtovní smlouvy 

− termín: 20.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 16 z 44 
 
 

USNESENÍ č.228/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 7c- Souhlas s kácením dřevin na pozemcích p. č. 7627/1, 7628/1 a 7628/3 v k. ú. 
Židenice 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

s kácením dřevin na městských pozemcích p.č.7627/1, p.č.7628/1 a7628/3 k.ú. Židenice 
svěřených do správy Městské části Brno-Vinohrady dle přílohy 

 

ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− informovat žadatele o rozhodnutí Rady m. č. Brno-Vinohrady 

− termín: 15.3.2023 
 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou starostku městské části Brno-Vinohrady  

− udělením souhlasu k pokácení dřevin  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 17 z 44 
 
 

USNESENÍ č.229/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 8- Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného parkování 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 
 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění placeného vyhrazeného parkovacího stání na 
ulici Bzenecká, na parkovišti POD PŘÍSTŘEŠKEM, pro žadatele: 

R. H., 17.06.1986, Palackého třída, 628 00 Brno 

 

 

souhlasí 
 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění placeného vyhrazeného parkovacího stání na 
ulici Bzenecká, na parkovišti POD PŘÍSTŘEŠKEM, pro žadatele: 

TYMPRO s.r.o., IČO: 094 98 818, Tábor 522/44c, 602 00 Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 18 z 44 
 
 

USNESENÍ č.230/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 9- Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 

 

 

souhlasí 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici 
Mikulovská před bytovým domem č. or. 9 pro žadatele:  

M. S., nar.: 01. 10. 1982, Mikulovská, 628 00 Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 19 z 44 
 
 

USNESENÍ č.231/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 10- Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Kulturního, vzdělávacího a informačního centra 
městské části Brno-Vinohrady, přísp. org. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 

dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Kulturního, vzdělávacího a informačního centra městské části 
Brno-Vinohrady, přísp.org. 

 

a 

 

doporučuje 

 

ZMČ Brno-Vinohrady schválit Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Kulturního, vzdělávacího a 
informačního centra městské části Brno-Vinohrady, přísp. org., dle přílohy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 20 z 44 
 
 

USNESENÍ č.232/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 11- Žádosti o dotace z MČ Brno–Vinohrady pro sociálně-zdravotní a kulturní oblast 
v r. 2023 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

poskytnutí dotací pro sociálně zdravotní oblast z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady na základě 
podané žádosti v roce 2023 těmto subjektům ve výši: 

 

 Jméno organizace IČO částka 

1. Naděje, z.s. 00570931 20.000,- Kč 

2. SPMP ČR pobočný spolek Brno 64326837 5.000,- Kč 

3. Dotyk II, o.p.s. 19277817 0,- Kč 

4. Klára pomáhá, z.s. 01277812 10.000,- Kč 

5. Unie Roska reg. org. 44946309 10.000,- Kč 

6. Linka bezpečí, z.s. 61383198 0,- Kč 

7. Svaz tělesně postižených z.s. 75019612 45.000,- Kč 

8. D.CH.B., Domov Sv. Markéty 44990260 0,- Kč 

9. Unie pečujících, z.s. 04157575 5.000,- Kč 

10. Liga vozíčkářů, z.ú. - Rehabilitace 00499412 10.000,- Kč 

11. Liga vozíčkářů, z.ú. - Vozíkohraní 00499412 10.000,- Kč 

12. Česká unie neslyšících, z.ú. 00675547 5.000,- Kč 

13. Ratolest Brno, z.s. 65348893 20.000,- Kč 

 

 

poskytnutí dotací pro kulturní oblast z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady na základě podané 
žádosti v roce 2023 těmto subjektům ve výši: 

 

 Jméno organizace IČO částka 

1. Vinohradský hrozen, o.s 26653591 15.000,- Kč 

2. Miroslav Kala 25.6.1985 20.000,- Kč 

3. P.S. Blahoslava Hajnce 70260656 10.000,- Kč 

4. Carolka Brno, Vinohraďánek 26621266 50.000,- Kč 

5. SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů BVIN 75063077 45.000,- Kč 

6. Vinohradský spolek, z.s. 03994619 0,- Kč 

7. Spolek Kultura a Management, z.s. 22669892 0,- Kč 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 21 z 44 
 
 

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smluv o poskytnutí dotace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 22 z 44 
 
 

USNESENÍ č.233/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 12- Nájemní smlouva na dobu určitou – B. A., Mikulovská  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje    
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní A. B. na užívání bytu č. v domě Mikulovská. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.05.2023 do 
30.04.2026. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mikulovská uzavřenou s paní A. B. za 
nájemné 94,70 Kč/m2/měsíc. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  24.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 23 z 44 
 
 

USNESENÍ č.234/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 13- Nájemní smlouva na dobu určitou – K. A., Bzenecká 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní A. K. na užívání bytu č. v domě Bzenecká. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.05.2023 do 
30.04.2026. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s paní A. K. za nájemné 
65,91 Kč/m2/měsíc. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  24.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 24 z 44 
 
 

USNESENÍ č.235/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 14- Nájemní smlouva na dobu určitou – F. V., Vlčnovská 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje    
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní V. F. na užívání bytu č. v domě Vlčnovská. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.05.2023 do 
30.04.2026. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Vlčnovská uzavřenou s paní V. F. za nájemné 
106,04 Kč/m2/měsíc. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  24.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 25 z 44 
 
 

USNESENÍ č.236/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 15- Nájemní smlouva na dobu určitou – M. E., Pálavské náměstí 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní E. M. na užívání bytu č. v domě Pálavské 
náměstí. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.06.2023 
do 31.05.2026. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní E. M. za 
nájemné 106,04 Kč/m2/měsíc. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  24.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 26 z 44 
 
 

USNESENÍ č.237/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 16- Nájemní smlouva na dobu určitou – R. H., Pálavské náměstí 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní H. R. na užívání bytu č. v domě Pálavské 
náměstí. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 01.06.2023 
do 31.05.2033. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní H. R. za 
nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  24.03.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 27 z 44 
 
 

USNESENÍ č.238/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 17- Nájemní smlouva na dobu určitou – S. I., Pálavské náměstí  
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem I. S. na užívání bytu č. v domě Pálavské 
náměstí. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 01.06.2023 
do 31.05.2033. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s panem I. S. 
za nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  24.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 28 z 44 
 
 

USNESENÍ č.239/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 18- Nájemní smlouva na dobu určitou – S. L. a H. J., Mikulovská  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem L. S. aj. H. na užívání bytu č. v domě 
Mikulovská. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 
01.06.2023 do 31.05.2033. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mikulovská uzavřenou s panem L. S. a J. H. 
za nájemné 94,70,- Kč/m2/měsíc s inflační doložkou od 1.7.2024. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  24.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 29 z 44 
 
 

USNESENÍ č.240/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 19- Nájemní smlouva na dobu určitou – T. P., Bzenecká  

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní P. T. na užívání bytu č. v domě Bzenecká. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.06.2023 do 
31.05.2026. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s paní P. T. za nájemné 
65,91 Kč/m2/měsíc. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  24.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 30 z 44 
 
 

USNESENÍ č.241/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 20- Nájemní smlouva na dobu určitou – F. R., Bzenecká 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní R. F. na užívání bytu č. v domě Bzenecká. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.06.2023 do 
31.05.2026. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s paní R. F. za nájemné 
65,91 Kč/m2/měsíc. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  24.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 31 z 44 
 
 

USNESENÍ č.242/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 21- Nájemní smlouva na dobu určitou – H. Z., Pálavské náměstí   

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní Z. H. na užívání bytu č. v domě Pálavské 
náměstí. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.06.2023 
do 31.05.2026. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní Z. H. za 
nájemné 65,92 Kč/m2/měsíc. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  24.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 32 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 243/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 22- Nájemní smlouva na dobu určitou – M. P., Vlčnovská  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje    
 

• nájemní smlouvu uzavřenou s panem P. M. na užívání bytu č. v domě Vlčnovská. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku s platností od 01.06.2023 do 31.05.2024. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Vlčnovská uzavřenou s panem P. M. za 
nájemné 94,70,- Kč/m2/měsíc s inflační doložkou od 1.7.2024. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  24.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 33 z 44 
 
 

USNESENÍ č.244/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 23- Nájem bytu č.  v domě s pečovatelskou službou na ul. Bzenecká 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č., 1+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Bzenecká 21, uzavřenou s panem J. N. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 
roků s platností od 01.04.2023 do 31.03.2025 za nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  10.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 34 z 44 
 
 

USNESENÍ č.245/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 24- Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou na ul. Bzenecká 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č., 2+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Bzenecká, uzavřenou s paní E. N. a panem P. V. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 2 roků s platností od 01.04.2023 do 31.03.2025 za nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  10.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 35 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 246/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 25- Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu – Ing. I. K., Pálavské náměstí 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 

• paní I. K. podnájem družstevního bytu, bytové jednotky č. v domě Pálavské náměstí. 
Souhlas bude udělen na dobu 1 roku. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín:  23.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 36 z 44 
 
 

USNESENÍ č.247/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 26- Nájem nebytových prostor v domě Pálavské náměstí 6 – zveřejnění záměru 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

• zveřejnění předloženého záměru na pronájem nebytového prostoru o výměře 10,28 m2, 

který se nachází v suterénu domu Pálavské náměstí 6, místnost bývalé kočárkárny, 

k využití jako sklad. 

 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín:  23.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 37 z 44 
 
 

USNESENÍ č.248/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 27- Vyjádření vlastníka s plánovanou instalaci domovních předávacích stanic do 
objektů Valtická 4106/15, Valtická 4107/17, Velkopavlovická 4310/25 a Mutěnická 4182/21 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 
 

s plánovanou instalací domovních předávacích stanic do objektů Valtická 4106/15, Valtická 
4107/17, Velkopavlovická 4310/25 a Mutěnická 4182/21 

 

 

pověřuje  

 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem vyjádření vlastníka s plánovanou instalaci domovních předávacích stanic do 
objektů Valtická 4106/15, Valtická 4107/17, Velkopavlovická 4310/25 a Mutěnická 
4182/21 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí bytového a všeobecného odboru, 

− informovat o usnesení Rady žadatele 

− termín: do 20.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 38 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 249/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 28- Darovací smlouva zasklení balkónu byt č., Bzenecká, Brno 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

darovací smlouvu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Vinohrady a panem O. K. a 
paní D. A., oba bytem Bzenecká, 628 00 Brno, jejímž předmětem je systém Aluflexi pro zasklení 
balkonu v bytě č.   

 

 

souhlasí        
 

s přijetím daru od pana O. K. a paní D. A., oba bytem Bzenecká, 628 00 Brno 

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 39 z 44 
 
 

USNESENÍ č.250/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 29- Popis kompletních rekonstrukcí v Líšni Výběr zhotovitele akce: „Kompletní 
rekonstrukce bytu č. 17, Mikulovská 4“ 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 
 

Informace o realizaci rekonstrukcí v MČ Brno Líšni 
 
 
přiděluje 

 
zakázku pod názvem „Kompletní rekonstrukce bytu č. 17, Mikulovská 4“ firmě Michal Hrnčíř, 
s.r.o., Knínická 2038/3, 664 34 Kuřim IČ: 26886570 za celkovou cenu 598 251,60,-Kč bez DPH 
a 687 989,34 Kč vč. DPH 
 
 
schvaluje 
 
smlouvu o dílo na akci „Kompletní rekonstrukce bytu č. 17, Mikulovská 4“ s firmou 
Michal Hrnčíř, s.r.o., Knínická 2038/3, 664 34 Kuřim IČ: 26886570 

 
 

pověřuje 
  
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedené smlouvy o dílo s firmou Michal Hrnčíř, s.r.o., Knínická 
2038/3, 664 34 Kuřim IČ: 26886570 

 
 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− seznámit s usnesením Rady m. č. Brno – Vinohrady účastníky VZMR 

− termín: 15. 3. 2023 
 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 40 z 44 
 
 

USNESENÍ č.251/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 31- Žádost o výpůjčku zpevněné plochy v objektu Bzenecká 23     
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
schvaluje 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Brno-Vinohrady, Bzenecká 
23, IČ: 75063077, zastoupené Mgr. Monikou Pavlíkovou, bezúplatnou výpůjčku zpevněné 
plochy v areálu objektu Bzenecká 23 na pořádání dvoudenního soustředění mladých hasičů.  

Termín 22.4. - 23.4.2023 v sobotu od 08:00-18:00 hodin a v neděli od 09:00-16:00 hodin. 

 

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín:  20.3.2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 41 z 44 
 
 

USNESENÍ č.252/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 32- Žádost o pronájem tělocvičen a venkovního areálu v objektu Bzenecká 23 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 

 

 

Jiřímu Tlamkovi, Prušánecká 4173/14, Brno IČ 01400495, pronájem tělovýchovného pavilonu 

a venkovního areálu objektu Bzenecká 23 a sobotu 10.6.2023 na pořádání sportovního dne 

s prezentací zájmových kroužků a organizací. 

Nájemné ve výši: 3.000,- Kč + 21% DPH 

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání 

− termín:20.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 42 z 44 
 
 

USNESENÍ č.253/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 33- Výběr tiskárny „Úplatná výroba periodika VINOHRADSKÝ INFORM“ – přidělení 
zakázky 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
vybírá 
 
 
podle doporučení hodnotící komise na plnění veřejné zakázky malého rozsahu: „Úplatná 
výroba periodika VINOHRADSKÝ INFORM“ společnost Tiskárna Didot, spol. s.r.o., Trnkova 
2944/119, 628 00 Brno, IČ 60723921.  
 
 
schvaluje 
 
smlouvu o dílo podle předloženého materiálu 
 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smlouvy o dílo 

− termín: 15.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 43 z 44 
 
 

USNESENÍ č.254/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 34- Dodatek č. 8 k nájemní smlouvě – změna úhrady nájmu – H. B. a N.B. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje      

 

Dodatek č. 8 k nájemní smlouvě ze dne 22.7.1997 uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, 
Městskou částí Brno Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno a H. B. a N. B., bytem Prušánecká, 
628 00 Brno  

 

 

pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem dodatku č. 8                   

− termín:  8.4.2023 
 
 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit uzavření Dodatku č. 8 k nájemní smlouvě.  

− termín: 6.4.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 44 z 44 
 
 

USNESENÍ č.255/23/9 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 8.3.2023 

K bodu 34a- Program III. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Vinohrady, které se 
bude konat v pondělí 20.3.2023 od 17:00 hodin 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
schvaluje 
 
program III. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady konaného dne 20.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Jiří Tlamka 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


